ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017

– QUINTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO –

O Município de Camboriú, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa
à Rua Getúlio Vargas, nº 77, Centro, Camboriú/SC, através de seu excelentíssimo Prefeito
Municipal, Sr. Elcio Rogério Kuhnen, e do Secretário Municipal de Administração, Sr. Ramon
Marcides Jacob, procede a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ABAIXO
RELACIONADOS, aprovados no presente processo seletivo, para se submeterem ao
processo de admissão.

1 Os candidatos convocados deverão apresentar-se no Departamento de Gestão de Pessoas

(1º andar) da Prefeitura Municipal de Camboriú, situada à Rua Getúlio Vargas, nº 77, Centro,
Camboriú/SC, munidos da documentação exigida no Anexo II do Edital de Abertura, até as
12hrs00min do dia 02 de agosto de 2017.

2 Ficam convocados os seguintes candidatos:

2.1 OPERADOR DE RETROSCAVADEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PROV.

OBJETIVA EXPERIÊNCIA PONTUAÇÃO

12 JOSE CARLOS BUENO NEPUMOCENO 1 0 1

2.2 PINTOR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PROV.

OBJETIVA EXPERIÊNCIA PONTUAÇÃO

16 WAGNER DOS SANTOS ANASTACIO 4 0 4

17 RODRIGO FERNANDO PEREIRA 4 0 4

18 ANA PAULA DE AVILA DOS SANTOS 4 0 4

19 VANDERLEY JOAO DOS PRAZERES 3,5 0,5 4

20 EROS DAVID TUCHTELER JUNIOR 2 2 4

21 MARIO JOSE GUIMARAES BRITO 3,5 0 3,5

22 MURILO FALCAO 3,5 0 3,5

23 FABIO XAVIER FERNANDES 3,5 0 3,5

24 CESAR AUGUSTO BORTOLI DO REIS 3 0 3

25 SERGIO GOMES DE MORAES 3 0 3

26
ATAIDE RODRIGUES CARDOSO
BRANDALISE 1 2 3

3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

Camboriú, 25 de julho de 2017.

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN
Prefeito Municipal

RAMON MARCIDES JACOB
Secretário de Administração

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA CONTRATAÇÃO
OS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA CONTRATAÇÃO DEVEM SER APRESENTADOS APÓS A
CONVOCAÇÃO. A NÃO APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ABAIXO ELENCADOS
ENSEJARÁ A ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO.

DOCUMENTOS
Uma fotografia 3X4 com perfeita visualização frontal do rosto do contratado;
Comprovante de residência ou Declaração do proprietário do imóvel;
Carteira de Identidade – RG;
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
Carteira Nacional de Habilitação – CNH; (para os cargos exigidos)
Certificado de Reservista ou Dispensa do serviço militar; (sexo masculino)
Título de Eleitor;
CPF;
PIS/PASEP;
Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e declaração de estar pleno gozo dos direitos
políticos (www.tre-sc.jus.br);
Declaração do Imposto de Renda de Pessoa Física; se isento será exigida declaração com firma
reconhecida de bens ou de não possuir bens;
Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no artigo 137
e seu parágrafo único, da Lei Federal 8.112/90 e na legislação correspondente dos estados e
municípios (será fornecido no ato da posse);
Declaração de acumulação legal de cargo público, constando o cargo, carga horária, local de trabalho;
Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público, percepção de proventos;
Certidão de nascimento de filhos menores;
Certidão de Casamento;
Comprovante do nível de escolaridade exigido para o cargo conforme o exigido em edital;
Comprovante de inscrição no conselho de classe respectivo (para os cargos exigidos);
Certidão de antecedentes criminais emitidos pela Justiça Estadual e Federal

OUTROS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES
Atestado Médico Admissional (Emitido por Médico Habilitado em Medicina do Trabalho);
Número conta bancária, caso já tenha conta no Banco ITAÚ.